ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

  CURSO SUPERIOR – DIREITO

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

EDITAL Nº 25/2023 – NOVO HAMBURGO

O PROMOTOR DE JUSTIÇA DA 3ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE NOVO
HAMBURGO, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

I – TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo para residentes
graduados em direito para atuarem junto à 3ª Promotoria de Justiça Cível  01(uma vaga), bem
como para a formação de cadastro de reserva para vagas que venham a surgir na vigência
deste edital, nas áreas cível, especializada e criminal das Promotorias de Justiça de Novo
Hamburgo.

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

Classificação Nome do Candidato Prova  Entrevista
Nota
Final

Aprovado/

Reprovado

1 GABRIELA BRAZ SOUZA 5,5 3,0 8,5 Aprovado

2 RODRIGO ROCHA DA SILVA  5,3 3,0 8,3 Aprovado

3 CAROLINE MACHADO DA
ROSA

5,0 3,0 8,0 Aprovado

4 BRUNA DA SILVA PACHECO 5,0 2,5 7,5 Aprovado

5 RODRIGO FAVARIM
RODRIGUES

5,0 2,3 7,3 Aprovado

Novo Hamburgo, 04 de outubro de 2023.

ALESSANDRO SALAZAR ROSSATTO
PROMOTOR DE JUSTIÇA

PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL

Publicado em 04/10/2023.

Procedimento 01512.000.901/2023  –  Evento 0019  –  Página 2